
No. % PARCIAL SUB-TOTAL  % TOTAL %

A   

  100.00   

100.00

B

8.33

8.33

1.22

4.11

21.99

 

4.00

4.00

 

12.000

8.33  

6.96

27.29

 

5.50

0.75

0.50

Seguros de Ley 3.00 1.00

7.75

61.04

C

0.07   

0.35  

0.10  

0.52

1.00  

3.00  

1.00  

5.00

0.75  

0.50

17.50   

0.40  

0.50

2.70  

22.35

 27.87

D  188.91

E  37.78

 226.69

 227.00

DESCRIPCION

ANEXO - ANALISIS DEL FACTOR PRESTACIONAL      

MUNICIPIO DE HATO COROZAL - DEPARTAMENTO DE CASANARE

FACTO MULTIPLICADOR

OBJETO: REALIZAR ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA EL MANTENIMIENTO Y OBRAS DE PROTECCIÓN DEL PUENTE SOBRE EL RIO ARIPORO, VEREDA LA CHAPA, 

EN CUMPLIMIENTO DE LA MEDIDA CAUTELAR EMITIDA POR EL TRIBUNAL ADMINISTRATIVO MEDIANTE AUTO DEL 26 DE NOVIEMBRE DE 2020, 

ACCIÓN POPULAR 850012333000-2019-00161-00 EN EL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE.

SUB-TOTAL PRESTACIONES LEGALES

SUELDO ANUAL BASICO

Salario Basico
TOTAL SALARIO BASICO

PRESTACIONES SOCIALES (expresado como % de 1)

B.1. PRESTACIONES LEGALES

Prima anual de servicios (30 días)

Cesantias anuales

Intereses a las cesantias

Vacaciones anuales (15 días)

Seguro Colectivo

B.2. APORTES PARAFISCALES

Subsidio familiar
SUB-TOTAL APORTES 

B.3. SEGURIDAD SOCIAL

Pensiones 

Medicina Familiar o aportes salud

Riesgos Profesionales
SUB-TOTAL SEGURIDAD SOCIAL

B.4. OTROS COSTOS PRESTACIONALES

Prestaciones extralegales y auxilios

Dotacion

Estampilla Prodesarrollo

SUB-TOTAL OTROS COSTOS PRESTACIONALES

TOTAL PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS LEGALES, DE ADMINISTRACION 0 INDIRECTOS      

C.1. POLIZAS

Calidad

Cumplimiento, RE, anticipo y salarios

Seriedad de la propuesta
SUB-TOTAL POLIZAS

C.2. IMPUESTOS

Estampilla procultura

Estampilla Adulto mayor

HONORARIOS (20% DE D)

SUB-TOTAL IMPUESTOS

C.3. ADMINISTRACION

Asesorias

Seguros, incendio y robos
Salarios y prestaciones de personal administrativo, personal tecnico no facturable, 

Costos financieros

Preparacion de propuestas
Servicios oficina, Servicios publicos, comunicaciones, equipos y mantenimiento
SUB-TOTAL ADMINISTRACION

TOTAL GASTOS LEGALES, DE ADMON. E INDIRECTOS

TOTAL  (A + B + C)

TOTAL FACTOR PRESTACIONAL

TOTAL FACTOR PRESTACIONAL (AJUSTADO)

Elaboró: 

ING. EDISSON FERNEY AYA PANQUEVA
Secretario de Planeación y Politica Sectorial


