

MUNICIPIO DE HATO COROZAL - DEPARTAMENTO DE CASANARE

FACTO MULTIPLICADOR



OBJETO: REALIZAR ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA EL MANTENIMIENTO Y OBRAS DE PROTECCIÓN DEL PUENTE SOBRE EL RÍO ARIPORO, VEREDA LA CHAPA, EN CUMPLIMIENTO DE LA MEDIDA CAUTELAR EMITIDA POR EL TRIBUNAL ADMINISTRATIVO MEDIANTE AUTO DEL 26 DE NOVIEMBRE DE 2020, ACCIÓN POPULAR 850012333000-2019-00161-00 EN EL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE.



ANEXO - ANALISIS DEL FACTOR PRESTACIONAL

No.	DESCRIPCION	% PARCIAL	SUB-TOTAL %	TOTAL %
A	SUELDO ANUAL BASICO			
	Salario Basico	100.00		
	TOTAL SALARIO BASICO			100.00
B	PRESTACIONES SOCIALES (expresado como % de 1)			
	B.1. PRESTACIONES LEGALES			
	Prima anual de servicios (30 días)	8.33		
	Cesantias anuales	8.33		
	Intereses a las cesantias	1.22		
	Vacaciones anuales (15 días)	4.11		
	SUB-TOTAL PRESTACIONES LEGALES			21.99
	B.2. APORTES PARAFISCALES			
	Subsidio familiar	4.00		
	SUB-TOTAL APORTES			4.00
	B.3. SEGURIDAD SOCIAL			
	Pensiones	12.000		
	Medicina Familiar o aportes salud	8.33		
	Riesgos Profesionales	6.96		
	SUB-TOTAL SEGURIDAD SOCIAL			27.29
	B.4. OTROS COSTOS PRESTACIONALES			
	Prestaciones extralegales y auxilios	5.50		
	Dotacion	0.75		
	Seguro Colectivo	0.50		
	Seguros de Ley	3.00	1.00	
	SUB-TOTAL OTROS COSTOS PRESTACIONALES			7.75
	TOTAL PRESTACIONES SOCIALES			61.04
C	GASTOS LEGALES, DE ADMINISTRACION O INDIRECTOS			
	C.1. POLIZAS			
	Calidad	0.07		
	Cumplimiento, RE, anticipo y salarios	0.35		
	Seriedad de la propuesta	0.10		
	SUB-TOTAL POLIZAS			0.52
	C.2. IMPUESTOS			
	Estampilla procuratura	1.00		
	Estampilla Adulto mayor	3.00		
	Estampilla Prodesarrollo	1.00		
	SUB-TOTAL IMPUESTOS			5.00
	C.3. ADMINISTRACION			
	Asesorías	0.75		
	Seguros, incendio y robos	0.50		
	Salarios y prestaciones de personal administrativo, personal tecnico no facturable,	17.50		
	Costos financieros	0.40		
	Preparacion de propuestas	0.50		
	Servicios oficina, Servicios publicos, comunicaciones, equipos y mantenimiento	2.70		
	SUB-TOTAL ADMINISTRACION			22.35
	TOTAL GASTOS LEGALES, DE ADMON. E INDIRECTOS			27.87
D	TOTAL (A + B + C)			188.91
E	HONORARIOS (20% DE D)			37.78
	TOTAL FACTOR PRESTACIONAL			226.69
	TOTAL FACTOR PRESTACIONAL (AJUSTADO)			227.00
Elaboró:				
	ING. EDISSON FERNEY AYA PANQUEVA			
	Secretario de Planeación y Política Sectorial			